КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

ТЕХНИКУМ"
(КГБПОУ «ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»)

ПРОТОКОЛ № 19
Заседания комиссии по переводу студента с внебюджетного обучения на бюджетное

12Л 1.2025 г

Председатель - Цаберябая Т.В.
Заместитель председателя, секретарь - Мязина Ю.Ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Зыбин А.М.- заместитель директора по УВР
Меняйлова И.А. - председатель ПЦК «Сфера промышленности и
обслуживания»
Зыбина О.В. - председатель ПЦК «Классный руководитель»
Половникова О.Н. - председатель ПЦК «Общеобразовательные
дисциплины»
Беспалова Л.И. - председатель студенческой профсоюзной
организации
Поповкина С.М.- куратор групп Миши-24, 307ХД
Пестерева П. - студентка гр. Пк-23, член студенческого совета

- член комиссии
- член комиссии

- член комиссии
- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии
- член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О переводе студентов с внебюджетного обучения на бюджетное

СЛУШАЛИ
1. Мязину Ю.Ч.: о переводе с внебюджетного обучения на 1 вакантное бюджетное место в
учебной группе 2 курса Исип-24, специальность 09.02.07 Информационные системы и
программирование. Наличие одного бюджетного места в группе 1 курса специальность
09.02.07 Информационные системы и программирование, форма обучения - очная.
2. Мязину Ю.Ч.: - о наличии следующих претендентов с формальным основанием для
перевода с платного обучения на бесплатное и 1 (одного) вакантного места на 2 курсе
специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование, подано 3
заявления:

ФИО Родите
ль -
участи
ИК

СВО

МАЛООБЕСПЕЧ
ЕН/
НЕ

МАЛОИМУЩА
Я

ПОЛНАЯ/
НЕПОЛН

АЯ
СЕМЬЯ

ИНОГОРОДН
ИЕ/НЕ

ИНОГОРОДН
ИЕ (адрес)

ЕСТЬ В
СЕМЬЕ

ИНВАЛИ
ДЫ

Сведен
ия об

оплате

Средн
ИЙ

балл
по

итогам
2

семест
ра

Ануфриева
Ксения
Александре
вна

Не полная Долг
7600 с

прошло
го года.
За 25-26
уч. год

не
оплачен

о

3,54

Захаренко
Матвей
Александре
ВИЧ

Оплаче
но за

весь 25-
26 уч.

4,08

год
Лаптев
Сергей
Ильич

Не полная Оплаче
но за 1
семестр
, 25-26
уч. год

3,85

Ловягин
Станислав
Вячеславови
ч

Оплаче
но за 1
семестр
, 25-26
уч. год

3,31

Казанцев
Илья
Денисович

Мама -
инвалид 3

группы

Оплаче
но за 1

семестр
, 25-26
уч. год

4,31

3. Мязина Ю.Ч. - до конкурса не допускаются студенты: Ануфриева К.А. в связи с
наличием задолженности по оплате за обучение. К конкурсу допускаются: Захаренко М.,
Лаптев С., Ловягин С., Казанцев И.
4. Шорина О.Б.
- Захаренко Матвей, воспитывается в полной семье, имеет средний балл по итогам
семестра 4,08. Замечаний по успеваемости и посещаемости занятий не имеет. Принимает
активное участив жизни группы.
- Лаптев Сергей, воспитывается в неполной семье, имеет средний балл по итогам семестра
3,85. Замечаний по успеваемости и посещаемости занятий не имеет.
- Ловягин Станислав, воспитывается в полной семье, имеет средний балл по итогам
семестра 3,31. Замечаний по успеваемости и посещаемости занятий не имеет. - Захаренко
Матвей, воспитывается в полной семье, имеет средний балл по итогам семестра 4,08.
Замечаний по успеваемости и посещаемости занятий не имеет. Принимает активное
участив жизни группы.

- Казанцев Илья воспитывается в полной семье, имеет средний балл по итогам семестра
4,31, мама имеет инвалидность. Замечаний по успеваемости и посещаемости занятий не
имеет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Перевести с 12.11.2025 г. с внебюджетного обучения на бюджетное, в группу

Исип-24, 09.02.07 Информационные системы и программирование, очная форма
обучения следующих студентов: Казанцева И.Д.

Г олосование
1. Единогласно

Председатель (подпись) / Т.В. Цаберябая

Секретарь (подпись) / Ю.Ч. Мязина